高雄市旅行商業同業公會  (函)

受文者：全體會員旅行社

速別：最速件

密等及解密條件：普通

發文日期：中華民國 107年 3月 5日

發文字號：高市旅行(107)良字第 101號

主旨:交通部觀光局「第二代旅行業管理系統」建置「稀少語人才庫」功能，

敬請查照。

說明：

1. 依據交通部觀光局 107 年 3 月 2 日觀業字第 1073000617 號函辦理。

2. 為配合新南向政策，增加東南亞語別接待人力，該局辦理「稀少語

旅遊輔助人員訓練」，結訓學員可協助外語導遊翻譯導覽工作。

3. 為利接待東南亞旅客之旅行業者尋得適切的旅遊輔助人員，該局於

「第二代旅行業管理系統」建置「稀少語人才庫」功能，提供會員

旅行社透過語別、居住地等欄位查詢受訓合格學員資訊。

  理 事 長

公會地址：(801)高雄市前金區市中一路 167號 5樓

電    話：(07)241-3881